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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenit 19 (paragrafi 11) t&
Rregullores nr. 01/2014 sé Punés t&é Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit me daté 06.10.2015, mori:

VENDIM

L. Mbyllet rasti me nr. AKK—03-02-1212/15, per zyrtarin e larté z. Veton Nurkollari, Kryetar i
Késhillit Drejtues té Qendrés Kinematografike té Kosovés pér shkak se zyrtari i larté publik ka
dhen doréhegje nga pozita e Kryetarit té Késhillit Drejtues té Qendrés Kinematografike té
Kosoveés .

II. Rasti mund t& rihapet né ¢do kohé& kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. N€ rastin e shqyrtuar pér konflikt t& interesit me numér protokolli AKK-03-02-1212/15, q&
pér trajtim ka pasur zyrtarin e larté z. Veton Nurkollari, Kryetar i Késhillit Drejtues té¢ Qendrés
Kinematografike & Kosovés jané zhvilluar procedurat e parapara duke filluar nga
vlerésimi i informatave t& deponuar ku thuhej se zyrtari i larté z. Veton Nurkollari gjaté kohés se
ushtrimit t& funksionit publik si zyrtar i larté &shté i angazhuar edhe né veprimtari tjera private e
qe &shté né kundérshtim me ligjin né fugi .

Pas zhvillimit t& procedurave t& parapara lidhur me keté rast zyrtari i larté z. Veton Nurkollari,
Kryetar i Késhillit Drejtues t& Qendrés Kinematografike t¢ Kosovés &shté vértetuar se gjaté
kohés se ushtrimit t& funksionit publik éshté i angazhuar né veprimtari private si Drejtor Artistik
n€ Organizatén Jo Qeveritare “Doku-Fest” me nr. Regjistrimi 5102107-0, e gé sipas Ligjit pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik Nr.04/L- 051 kjo situaté
paraget kufizim ne ushtrimin e funksionit publik ¢ qe mundé t& sjell konflikt t& interesit, andaj
Agjencia kundér Korrupsionit me datén 14.08.2015 e ka njoftuar zyrtarin e larté me shkresén e
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paré se ka filluar procedura e shqyrtimit t& gjendjes sé mundshme t& Konfliktit t& Interesit dhe se
ka t€ drejté€ né afatin prej 15 ditésh t& njoftohet me faktet ge posedon Agjencia.

Pas késaj shkrese z. Veton Nurkollari ka kontaktuar me zyrtarét ¢ AKK-sé€, dhe éshté interesuar
qe &€ informohet me gjerésisht me ¢éshtjen e ngritur.

Me datén 20.08.2015 &shté mbajtur takimi me z. Veton Nurkollari ku i jané prezantuar faktet qé
lidhen me ¢éshtjen e ngritur pér kufizimin e zyrtarit t& larté gjaté ushtrimit t& funksionit publik si
Kryetar i Késhillit Drejtues & Qendrés Kinematografike t& Kosovés krahas angazhimit né
veprimtarive private.

Gjaté takimit z. Veton Nurkollari &shté arsyetuar se nuk ka gené né dijeni se angazhimi né njé
0JQ-¢ gjaté kohés sa ushtron funksion publik mundé t& ket& ndoni kufizim apo papajtueshméri,
mir€ po nga zyrtarét e AKK-sé &shté njoftuar me dispozitat ligjore qe e rregullojné keté ¢éshtje
qe lidhet me funksione menaxhuese ne veprimtari private krahas funksionit publik.

Zyrtari i larté z. Veton Nurkollari gjaté kétij takimi ka theksuar se &éshté i gatshém t¢ pranoj ¢faré
do rekomandimi qé nxjerr Agjencia duke thene se nuk ka gen 1 informuar lidhur me keté ¢éshtje
dhe nuk déshiron ne asnjé momente te jeté ne kundérshtim me ligjin.

Agjencia kundér Korrupsionit me datén 08.09.2015 i ka dérguar njoftimin paralajmérues
zyrtarit z. Veton Nurkollari ku e ka njoftuar me konstatimin lidhur me situatén e kufizimit qé
sjellé konflikt t& Interesit.

Me datén 30.09.2015 kemi marr njoftimin zyrtar nga Ministria e Kulturés Rinis dhe Sporteve ku
jemi njoftuar se zyrtari i larté z. Veton Nurkollari — Kryetar i Késhillit Drejtues t€ Qendrés
Kinematografike t& Kosovés ka dhén doréhegje nga funksioni i Kryetarit t&¢ Ké&shillit Drejtues té
Qendrés Kinematografike t¢ Kosovés.

Duke analizuar veprimet e ndérmarra nga zyrtarit i larté z. Veton Nurkollari, pas doréhegjes nga
funksioni i Kryetarit t& Késhillit Drejtues t& Qendrés Kinematografike t& Kosovés dhe pasi jané
krijuar rrethana t€ reja konsiderojmé se éshté shmangur gjendjen e mundshme e konfliktit t&
interesit ne ushtrimin ¢ funksionit publik, andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

II. N& mbéshtetje & nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana t& reja,
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